2

	Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2016  № 2271

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 25.12.2015 № 3803

В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 13.04.2016 № 110 «О мерах по реализации Закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2016 год»  и от 08.07.2016 № 255 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики» администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 25.12.2015 № 3803 «О мерах по реализации Решения Чебоксарского городского Собрания депутатов «О бюджете муниципального образования города  Чебоксары - столицы Чувашской Республики на 2016 год» следующие изменения и дополнения:
в подпункте «а» подпункта 4.6. пункта 4:
абзац десятый изложить в следующей редакции:
« - согласие получателя субсидии (за исключением муниципальных унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление главным распорядителем средств бюджета города Чебоксары, предоставляющим субсидию, и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии;»;
абзац двенадцатый после слов «города Чебоксары» дополнить словами «предоставляющим субсидию,»;
дополнить новым абзацем четырнадцатым следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«При предоставлении субсидий, предусмотренных настоящим подпунктом, юридическим лицам, указанным в абзаце первом настоящего подпункта, обязательным условием их предоставления, включаемым в соглашения (договоры) о предоставлении субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств, иных операций, определенных муниципальными правовыми  актами города Чебоксары, определяющими порядок предоставления субсидий указанным юридическим лицам.»;
абзац четырнадцатый считать абзацем пятнадцатым и изложить его в следующей редакции:
«Главный распорядитель средств бюджета города Чебоксары, предоставляющий субсидию, вправе предусматривать в соглашениях (договорах) иные условия, определенные нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чувашской Республики и муниципальными правовыми актами города Чебоксары, регулирующими порядок предоставления из бюджета города Чебоксары субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений города Чебоксары), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг с учетом отраслевых особенностей;».
2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары – руководителя аппарата  А.Ю. Маклыгина.

Глава администрации города Чебоксары		                        А.О. Ладыков

image1.png